
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 15. 11. 2024 

 

Moravskoslezský kraj 

 
Program na podporu projektů ve zdravotnictví na rok 2025 
 
Účel a priority programu: 
Podpořit projekty organizací, jejichž pravidelná a různorodá činnost zlepšuje kvalitu života zdra-
votně postižených občanů, podporuje jejich individuální potřeby a umožňuje jim vést běžný život 
v jejich přirozeném prostředí. Dotační program je také určen na podporu projektů zaměřených 
na zdravotnickou osvětu a prevenci, na preventivní a výchovně vzdělávací aktivity v oblasti podpo-
ry zdraví. 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
➢ Evidované právnické osoby dle hlavy IV zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských 

společnostech, ve znění pozdějších předpisů, spolky, ústavy a obecně prospěšné společnos-
ti. 

Datum zahájení příjmu žádostí    2. 1. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí   10. 1. 2025 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-projektu-ve-zdravotnictvi-na-rok-
2025-20858/ 
 
 

 
Program na podporu hospicové péče 
 
Účel a priority programu: 
Účelem dotačního programu je podpořit projekty zaměřené na hospicovou péči, včetně mobilní. Je 
určen na podporu projektů, jejichž účelem je zmírnění utrpení a zachování kvality života pacienta, 
který trpí nevyléčitelnou nemocí; prioritou je vytváření podmínek pro kvalitní a dostupnou hospi-
covou péči. 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
➢ Evidované právnické osoby dle hlavy IV zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských 

společnostech, ve znění pozdějších předpisů, spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti 
a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je obec. 

Žadatelé musejí být oprávněni poskytovat zdravotní služby dle zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů: 

a. obor – paliativní medicína, forma – lůžková, zdravotní péče poskytovaná ve vlastním so-
ciálním prostředí pacienta, ambulantní péče, nebo 

b. obor – všeobecná sestra, forma – zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním 
prostředí pacienta 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-projektu-ve-zdravotnictvi-na-rok-2025-20858/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-projektu-ve-zdravotnictvi-na-rok-2025-20858/


2 

 

 
Datum zahájení příjmu žádostí    2. 1. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí   10. 1. 2025 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-hospicove-pece-na-rok-2025-20839/ 
 

 
Program na podporu péče o duševní zdraví  
 
Účel a priority programu: 
Podpořit projekty zaměřené na rozvoj multidisciplinární terénní spolupráce v oblasti péče o osoby 
s duševním onemocněním. Hlavním smyslem multidisciplinární terénní spolupráce je prevence 
hospitalizací či jejich zkracování a nápomoc k reintegraci dlouhodobě hospitalizovaných osob 
s duševním onemocněním do běžné komunity, a to podporou poskytování služby v přirozeném 
prostředí klienta/pacienta. 
 
Vymezení okruhu žadatelů: 
Za oprávněné žadatele v rámci tohoto programu jsou považováni poskytovatelé zdravotních služeb 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění poz-
dějších předpisů, a / nebo poskytovatelé sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Oprávněný žadatel musí disponovat: 
1. buď platným oprávněním k poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a to 
minimálně v jedné z kombinací níže uvedené odbornosti a formy: 

• odbornost: psychiatr, klinický psycholog, sestra pro péči v psychiatrii; 
• forma: ambulantní, zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí pacienta; 

 
2. nebo platným rozhodnutím o registraci poskytovatele sociálních služeb dle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to v kombinaci níže 
uvedeného druhu služby a formy: 

• druh služby: sociální rehabilitace s převažující cílovou skupinou osob s chronickým dušev-
ním onemocněním, krizová pomoc; 

• forma: terénní. 
 

Datum zahájení příjmu žádostí    2. 1. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí   10. 1. 2025 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-rok-2025-
20851/ 
 

 
 
Program na podporu primární péče na rok 2025 
 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-hospicove-pece-na-rok-2025-20839/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-rok-2025-20851/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-rok-2025-20851/


3 

 

Účel a priority programu: 
Podpora vzniku a vybudování nových ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů 
pro děti a dorost a zubních lékařů a zlepšení dostupnosti primární péče obyvatelům 
Moravskoslezského kraje. Důvodem podpory je udržet poskytování zdravotních služeb v oborech 
všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství v místech, kde 
je dostupnost primární péče omezena. Dotační program je určen na podporu projektů zaměřených 
na zajištění věcného a technického vybavení nově vzniklých ordinací nebo ordinací, v nichž došlo 
ke generační obměně. 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
Za oprávněné žadatele v rámci tohoto programu jsou považovány podnikající fyzické osoby nebo 
právnické osoby 

a. kterým bylo v letech 2024 a 2025 uděleno oprávnění k poskytování zdravotních slu-
žeb v oborech všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost 
a zubní lékařství, 

b. které hodlají poskytovat zdravotní služby v oborech všeobecné praktické lékařství, 
praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství a splní předpoklady 
k poskytování nejpozději do konce kalendářního roku 2025. 

Dále se za oprávněné žadatele považují právnické osoby 
c. které jsou oprávněny poskytovat zdravotní služby v oborech všeobecné praktické 

lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství a kterým v letech 
2024 a 2025 bylo uděleno oprávnění pro nové místo poskytování zdravotních služeb 
nebo zřídily novou ordinaci lékaře za účelem rozšíření počtu pacientů vedených 
v evidenci a zlepšení dostupnosti zdravotních služeb, 

d. které jsou oprávněny poskytovat zdravotní služby v oborech všeobecné praktické 
lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství a u kterých v letech 
2024 a 2025 došlo k personální změně v souvislosti s generační obměnou s cílem 
zachování kontinuity péče o pacienty. 

 
Datum zahájení příjmu žádostí   2. 1. 2025 
Datum ukončení příjmu žádostí   31. 3. 2025 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-primarni-pece-na-rok-2025-20865/ 
 

 

Národní program životní prostředí 

Výzva č. 14/2024: Ochrana ozonové vrstvy a klimatického systému 

 
Oprávnění příjemci podpory:  
Aktivita 2.2.A  
➢ Právnické osoby, které mají certifikaci podle § 10 zákona č. 73/2012 Sb., v platném znění.  

 
Aktivita 2.2.C  
➢ Fyzické osoby podnikající a právnické osoby, které jsou hodnotícím a certifikačním subjek-

tem podle § 8 zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluoro-

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-primarni-pece-na-rok-2025-20865/


4 

 

vaných skleníkových plynech, v platném znění nebo které poskytují akreditovaný vzdělávací 
nebo studijní program v oblasti chlazení. 

 
Podání žádosti od                 1. 1. 2025 
Podání žádosti do                     31. 12. 2025 
 
Popis podporovaných aktivit: 
2.2.A: Znovuzískání, sběr látek poškozujících ozonovou vrstvu Země a fluorovaných skleníkových 
plynů (sběrná místa a jejich vybavení, systémy sběru)  

➢ Vybavení sběrného místa pro znovuzískávání a sběr fluorovaných skleníkových plynů za 
účelem jejich dalšího zpracování, zejména regeneraci, případně pro související skladování;  

2.2.C Podpora užití látek s nulovým potenciálem poškozování ozonové vrstvy a co nejmenším 
potenciálem globálního oteplování Země  

➢ Vybavení školicích středisek a vzdělávacích institucí pro osoby pracující a manipulující s lát-
kami, pro které je vyžadována certifikace dle nařízení (EU) 2024/573. 

 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=143 
 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=143

